



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมลานตากผลผลิตทางการเกษตร
หมู่ที่ ๙ ตำบลพลสงคราม อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมลานตากผลผลิตทางการเกษตร หมู่ที่ ๙ ตำบลพลสงคราม อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมลานตากผลผลิตทางการเกษตร
หมู่ที่ ๙ ตำบลพลสงคราม อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมลานตากผลผลิตทางการเกษตร
หมู่ที่ ๙ ตำบลพลสงคราม อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางกนิษฐิ์ สุนทรเกศ ประธานกรรมการ
 ๒. นายกิตติศักดิ์ บุญถือ กรรมการ
 ๓. นายสมศักดิ์ กลมลคร กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)
นายอำเภอโนนสูง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมลานตากผลผลิตทางการเกษตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองนา หมู่ที่9
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่	
แบบ ปร.4 มีจำนวน	1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	4 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 ลานคอนกรีตภายในบริเวณอาคาร	275,590	1.2726	350,716.08	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			350,716.08	
	ราคากลาง			335,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	พื้นที่ก่อสร้าง	850.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคา	394.12 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นางกนิษฐี สุนทรเทศ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายกิตติศักดิ์ บุญถิ๋ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ กลมลคร)

เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

ประมาณราคาก่อสร้าง	ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองนา หมู่ที่9
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	4 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	42.50	ลบ.ม.	406.54	17,277.95	99.00	4,207.50	21,485.45	
2	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	14.16	ตร.ม.	-	-	115.00	1,628.40	1,628.40	
	- แบบหล่อคอนกรีต	2.83	ลบ.พ.	401.87	1,138.10	-	-	1,138.10	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง(ค.2)	102.00	ลบ.ม.			436.00	44,472.00	44,472.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	34.27	ตัน	2,411.22	82,637.33	-	-	82,637.33	
	- ทรายหยาบ	61.20	ลบ.ม.	406.54	24,880.25	-	-	24,880.25	
	- หินผสมคอนกรีต	111.18	ลบ.ม.	591.24	65,734.06	-	-	65,734.06	
4	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	850.00	ตร.ม.	25.50	21,675.00	5.00	4,250.00	25,925.00	
5	เหล็ก Tie Bar (DB 12 มม.)	0.38	ตัน	15,101.03	5,714.53	3,300.00	1,248.79	6,963.32	
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	59.00	ม.	-	-	12.31	726.29	726.29	
					201,779.27		52,325.48	275,590.20	
	รวมค่าก่อสร้าง							275,590.19	

ประมาณราคาโดย.....

(นายกิตติศักดิ์ บุญถือ)